



Dagsorden: Repræsentantskabsmøde den 25. februar 2017

- 1. Valg af dirigent**
- 2. Valg af referent**
- 3. Mandaternes prøvelse**
- 4. Referat sidste samling**
- 5. Formandens beretning**
- 6. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab**
- 7. Appeludvalgets beretning**
- 8. Udvalgenes beretning**
 - a. Turneringsudvalget
 - b. Dommer- og teknisk udvalg
 - c. Eliteudvalg
 - d. Øvrige udvalg, som bestyrelsen har bedt aflægge en beretning
- 9. Behandling af indkomne forslag**
- 10. Behandling af politikatalog**
- 11. Strategisk aftale med DIF 2018-2021**
- 12. Kåringer**
- 13. Valg af bestyrelse ifølge love**

På valg er:

 - 1 kasserer for 2 år
 - 1 bestyrelsesmedlem for 1 år
 - 1 bestyrelsesmedlem for 2 år
- 14. Valg af appeludvalg ifølge lovene**
- 15. Valg af revisionsfirma**
- 16. Valg af øvrige stående udvalg ifølge lovene**
- 17. Fastsættelse af kontingent, spillerlicens og gebyrer**
- 18. Behandling af budget**
- 19. Eventuelt**



Bilag 1

Punkt 1: Valg af dirigent

Indstilling: Bestyrelsen indstiller, at Michael R. Sølling vælges som dirigent.

Kommentarer: Intet

Vedlagt: Intet

På bestyrelsens vegne

Leif Meitilberg

Formand for Dansk Minigolf Union



Bilag 2

Punkt 2: **Valg af referent**

Indstilling: Bestyrelsen indstiller, at Karsten Jørgensen vælges som referent.

Kommentarer: Intet

Vedlagt: Intet

På bestyrelsens vegne

Leif Meitilberg

Formand for Dansk Minigolf Union



Bilag 3

Punkt 3: **Mandaternes prøvelse**

Indstilling: Mandaterne prøves

Kommentarer: Intet

Vedlagt: Bilag 2a: Maks antal delegerede ved repræsentantskabsmøde den 25. februar 2017.

På bestyrelsens vegne

Leif Meitilberg

Formand for Dansk Minigolf Union

**Punkt 3: Maks antal delegerede ved repræsentantskabsmøde den 25. februar 2017**

Forening	Medlemmer	Stemmer
Bagsværd Minigolf Klub	3	1
Broager Minigolf Klub	48	2
Brøndby Strand Minigolf	47	2
Fjordager Idrætsforening	13	1
Foreningen af aktive ældre i Vissenbjerg	61	2
Gladsaxe Minigolf Klub	59	2
Høje Taastrup Minigolf Klub	12	1
KFUM Idræts Minigolf Klub	48	2
Lolland Minigolf Klub - Sukkertoppen	20	1
Minigolf Clubben Gelsted	32	2
Minigolf Klub Hasmark	241	4
Minigolf Klub Aarhus	53	2
Minigolf Team Grønddal	3	1
Minigolfklubben Høng Fun Park	11	1
Nord-Als Minigolf Klub	83	3
Nyborg Banegolf Club	8	1
Nyker Idrætsforening	32	2
Odense Minigolf Club	33	2
Putterteam Odense	194	4
Randers Minigolf Klub af 1952	16	1
Roslev Idrætsklub	34	2
Rudersdal Minigolf Klub	19	1
S.I.F Minigolf Klub	13	1
Spjellerup Minigolf	6	1
Sportsklubben Sommerbyen Ejby	228	4
Sæby Svømmeforenings Minigolf	409	4
Aalborg Minigolf Klub	131	3
Lokalunioner		
Sjællands Minigolf Union		1
Fyns Minigolf Union		1
Jyllands Minigolf Union		1
Bestyrelse	5	5



Bilag 4

Punkt 4: **Referat sidste samling**

Indstilling: Bestyrelsen indstiller at, repræsentantskabet godkender referatet

Kommentarer: Referatet kan findes på unionens hjemmeside:
http://minigolf.dk/uf/60000_69999/64650/f36132671249d7d78dbfed4aa0f7c865.pdf

Vedlagt: Intet

På bestyrelsens vegne

Leif Meitilberg

Formand for Dansk Minigolf Union



Punkt 5: **Formandens beretning**

Indstilling: Bestyrelsen indstiller, at repræsentantskabet godkender formandens beretning

Kommentarer: Intet

Vedlagt: Bilag 5a: Formandens beretning

På bestyrelsens vegne

Leif Meitilberg

Formand for Dansk Minigolf Union



Punkt 5: Formandens beretning

Året der gik

Fantastisk, det er det først ord der falder mig ind når jeg ser tilbage på 2016.

Massere af dejlig minigolf – tillykke til alle vinderne, nye klubber og et spændende politisk år.

DIF – Ny økonomisk støttestruktur

Den "Ny økonomisk støttestruktur" er uden tvivl en af de største udfordringer DMgU har stået overfor.

Arbejdet omkring strukturen startede helt tilbage i 2015 og i perioden frem til vedtagelsen på DIF's årsmøde 2016 var der hektisk politisk aktivitet. Ser man på størrelsen af vores forbund så fik vi en uforholdsmæssig stor indflydelse på indholdet i strukturen. Ting som vigtigheden af at have en udviklingskonsulent, specielt som et lille forbund. At aftalerne er 4 årige og ikke 2 årige (ville være et monsterarbejde at skulle igennem hvert 2. år), og at der er en mulighed for at få prøvet afgørelser omkring strategier, uden for DIF's bestyrelse, er nogle af de aftryk vi fik sat.

Arbejdet med strategierne har optaget det meste af bestyrelsens tid i andet halvår af 2016, og planlægningsdelen fortsætter langt ind i 2017. Den endelige godkendelse af strategierne sker sommeren 2017.

Kort oversat så går strategierne på "vækst og fastholdelse" samt "organisationsudvikling".

Vi kommer fortsat til at fokusere på vækst og fastholdelse. De gode erfaringer fra projektet Gammel bane – Ny klub bliver videreført, og vi arbejder fortsat med at etablere nye klubber. Men også i eksisterende klubber skal der gøres en indsats. Vækst og fastholdelse skal der arbejdes med både centralt i unionen, lokal unionerne og specielt i klubberne.

Her er det særligt vigtigt at alle bidrager da ingen kan løfte denne opgave alene – store som små forslag kan være det der gør forskellen på succes og status quo.

Organisationsudvikling bliver en kæmpe udfordring. Ingen af os ved rigtig hvad det vil komme til at betyde men vi kan se at den nuværende organisation har brug for en gennemgang for at kunne håndtere den øgede mængde af medlemmer i DMgU.

Første skridt på vejen med organisationsændringer ser I allerede nu hvor der stilles forslag om at ændre bestyrelsens sammensætning så personer uden direkte tilknytning til sporten vil være valgbare til bestyrelsen. Jeg håber at I vil støtte dette nye tiltag som jeg tror på vil forbedre vores muligheder fremadrettet.

Gammel bane – ny klub

Året 2016 var året hvor vores satsning omkring "Gammel bane – ny klub" endelig viste sit værd. 4 nye klubber og 2 anlæggelser af baner, på godt jysk "det er ikke så ringe endda".

Høje Tåstrup Minigolf Klub kom til os i august og deltog allerede i klubmødet i oktober. Sidste nyt er at klubben netop har fået tildelt et stykke jord hvor banerne kan anlægges. Så der er rigeligt at se til i Høje Tåstrup.

I Spjellerup Idrætsforening er der allerede anlagt en del baner. Desværre startede de på anlæggelsen selv og de skal nok lægges om for at det bliver til noget godt, det arbejdes der selvfølgelig på.

Bornholm er godt på vej til at blive en del af Dansk Minigolf Union efter at Nyker Idrætsforening dukkede op. En 3 år gammel minigolf klub med en fantastisk tilgang til minigolfen – det er klart samværet der er det vigtigste, også selv om der bliver kæmpet om topplaceringen på deres interne snitliste.

I forlængelse af Nykers indmeldelse tog undertegnede og Louise (DMgU's udviklingskonsulent) på besøg på Bornholm. Her blev der hilst på Nyker samt 3 private baneejere.

Den ene af baneejere viste sig at være mere end almindeligt interesseret i at få etableret klubdrift omkring



banerne – Bornpark. Banerne er stadigvæk under etablering men Østerlars Minigolf Klub blev stiftet i starten af januar og banerne åbner i slutningen af maj.

Bornholmerne er allerede nu begyndt at anvende tilbuddene fra DMgU og der afholdes 1-2 Træner kursus hos Nyker kort før åbningen af Bornpark.

Både Bornholmerne og DMgU's bestyrelse er opmærksomme på de udfordringer som afstanden/økonomien ved transport til og fra Bornholm og Bornholm starter i første omgang op som en selvstændig enhed – så må vi se hvordan vi får tacklet udfordringerne fremover.

Rudersdal Minigolf Klub skal også nævnes selv om de egentligt stammer fra 2015. I Rudersdal blev banerne anlagt og med hjælp fra Gladsaxe Minigolf Klub er de næsten kommet i mål med anlæggelse.

DM'er

Som vanligt har Turneringsudvalget båret os trygt igennem vores DM'er

Alt blev afviklet uden problemer og selv vejret var med os som det plejer, dvs. det regnede, blæste og solen skinnede fra en klar himmel.

Der er nogle der taler om ændringer af DM-Hold turneringen. Færre spillere og afskaffelsen af "stregeren". Begge dele mener jeg vil være fejltrin i forhold til det arbejde der har været i gang over de sidste 4-5 år. Vi arbejder os stille og roligt op mod størrelsen på internationale hold og har endda fundet en måde at få inkluderet "ikke så øvede" spillere på. Begge dele peger på en større forberedelse af dansk minigolf til fremtiden.

På sidste repræsentantskabsmøde blev DM Eternit og DM Storbane ændret så der blev spillet om DIF medaljer i Herre og Dame kategorierne. Disse kategorier går på tværs af alderskategorierne og har været et fint tiltag.

Desværre så var bestyrelsen ikke god nok til at få kommunikeret med Turneringsudvalget omkring DM MOS, og derfor var forventningerne til uddeling af DIF medaljen ikke afstemt. Turneringsudvalget håndterede situationen ud fra tidligere tiders fremgangsmåde, hvilket jeg godt kan forstå, men set i lyset af ændringerne ved DM-Eternit og DM Storbane så har bestyrelsen omstødt uddelingen af DIF medaljen. Medaljen er derfor nu blevet tildelt den klubspiller der opnåede det bedste resultat og ikke vinderen af Eliterækken.

Landshold

Vores landshold deltog i årets VM/EM. Ingen af holdene fik leveret super præstationer, men fik fremvist de danske farver på bedste vis. Laura Fogh Henriksen som kom hjem med en top 16 og jeg er ikke i tvivl om at Laura vil nå endnu højere op i de kommende år.

Et af landsholdene fortjener dog en ekstra bemærkning. Herre-Dame holdet var i Portugal og blev mødt af den største modgang jeg kan huske at noget hold har været udsat for i mine 28 år i sporten. Først florerede et maveonde med diarré, opkast og feber. Så vidt jeg husker, var der kun 2 der gik fri af denne voldsomme omgang. Som om det ikke var nok, så skete der desværre et dødsfald i en af spillernes familier og spilleren blev selvfølgelig sendt hjem til familien.

Godt kæmpet alle sammen, fortsæt med at holde vores fane højt.

DMgU har sagt farvel til både Morten Christiansen, Ungdomslandstræner og Jannick Skov, Herre-Dame landstræner. I skal begge have et stort tak for jeres indsats igennem de sidste par år.

I skreven stund er landstrænersituationen ikke endeligt afklaret men der arbejdes selvfølgelig på sagen.

Kommunikation

Ud fra årets begivenheder så må man nok konstatere at kommunikation nok ikke er DMgU's organisations stærkeste side. Derfor vil kommunikation være et af hovedtemaerne for såvel bestyrelse som for udvalg



igennem 2017. Jeg håber bestemt, at vi ved fælles hjælp kan få løftet såvel intern som ekstern kommunikation, så vi slipper for de gnidninger der opstår når tingene ikke bliver helt aftalt, når man arbejder ud fra "fælles uvidenhed" fordi man mangler information eller ikke har søgt den – der er rigeligt at tage fat på.

Fremtiden

Her er det første ord der kommer til mig: Lys

Jeg tror på at de tiltag der allerede er i gang og det fremtidige strategiarbejde vil bringe os rigtig langt.

Ny økonomisk støttestruktur

Igennem arbejdet med strukturen i 2016 har bestyrelsen haft besøg af flere forskellige for at få flere vinkler på minigolfen og dens fremtidige muligheder og udfordringer. 2 af dem der har hjulpet, har indvilliget i at fortsætte arbejdet og stiller sig i den forbindelse til rådighed som bestyrelsesmedlemmer. Jeg håber derfor at Repræsentantskabet vil støtte Heino Nielsen og Torben Fjordvang i deres kandidatur.

Selve arbejdet med strategierne bliver det første arbejde som den nye bestyrelse skal i gang med – der ligger en kæmpe opgave foran minigolfen. Men vi er godt på vej og de første år kommer til at gå med at forstærke organisationen og få skabt endnu bedre rammer for medlemstilgang og -fastholdelse.

Vi venter ikke på at den "Nye økonomiske støttestruktur" træder i kraft i 2018 – vi går i gang med det samme.

Prioriteringer

I forbindelse med overgangen til den nye struktur så vil en stor del af vores midler blive fastlagt til at blive benyttet i de handlinger som defineres indenfor strategierne.

Det vil betyde, at de fordelinger, vi har set indtil nu, vil blive ændret. Nogle af dem vil indgå i de forskellige strategiske handlinger andre vil skulle findes i vores basisbeløb, som sandsynligvis vil være omkring 400.000 kr.

Der er ikke truffet nogen former for beslutninger omkring de fremtidige fordelinger, men ændringer vil der ske. Godkendelsen af strategierne vil have kæmpe indflydelse på de fremtidige budgetter, og her må vi afvente tildelinger som sker i forbindelse med godkendelsen til sommer.

Organisationen

Som nævnt har bestyrelsen erkendt, at den mangler kompetencer omkring kommunikation. Der er derfor blevet søgt efter en ressource med denne kompetence både indenfor og udenfor DMgU. Der er ikke dukket nogen op indenfor, og jeg håber derfor at Repræsentantskabet vil støtte ændringen omkring bestyrelsesmedlemmer uden klubmedlemskab, og derefter vil støtte Christian Guldborg i hans kandidatur til bestyrelsen. Christian er uddannet i kommunikation og har stor erfaring med arbejde i frivillige organisationer. Bestyrelsen er ikke i tvivl om at Christian med hans indblik i både sport, frivilligt arbejde og kommunikation, vil være en stærk ressource at få med i bestyrelsen.

Hvad der ellers kan/skal ske med organisationen ved vi endnu ikke. Mit bedste bud er at vi i første omgang prøver at se på os selv, og at vi så får det suppleret med nogle eksterne som kan kigge med. Derefter burde vi kunne se, om vi i det hele taget skal ændre noget og hvad. Det bliver et vild spændende emne at tage fat på, og jeg håber at I alle vil støtte op, når vi engang kommer så langt som til at tale om egentlige ændringer.



Understøttende værktøjer

En ting som bestyrelsen også har erkendt er det faktum at DMgU's registreringsværktøjer trænger til en gevaldig opdatering. Alt lige fra håndtering af klubdata, medlemsdata og resultater bør håndteres i et centralt system, og ikke som i dag i små specialiserede systemer. I 2017 og 2018 vil vi arbejde på at få identificere alle vores nuværende systemer, få analyseret data og data behov for endeligt at kunne få udarbejdet data og funktionskrav til et fremtidigt system.

Her vil vi se om der er andre forbund under DIF, der allerede har tilsvarende systemer, og om vi der kan spare lidt på omkostningerne. Jeg tror dog ikke på, at der sker nogen ændringer i løbet af 2017 – der skal vi lidt længere frem, og udviklingen vil sandsynligvis blive en del af begge de strategiske spor.

Indendørs DM

Også på den spillemæssige side bliver der set fremad. Turneringsudvalget arbejder på et forslag til et DM Indendørs. Her bliver der hentet inspiration i Sverige og der kigges samtidigt på at få lavet et kvalifikationssystem, som sandsynligvis vil benytte en helt ny rangliste som grundlag.

Der arbejdes i det hele taget på mange aspekter omkring forslaget, og jeg er ikke i tvivl om, at det vil blive en stor succes.

Alt i alt, så er der rigeligt at tage fat på i minigolfen. De initiativer og drøftelser der allerede er i gang peger allesammen fremad, og jeg kan kun se at Dansk Minigolf Union går en lys fremtid i møde

Tak for 2016 og vi ses i et fremadrettet 2017!

Leif Meitilberg
Formand



Bilag 6

Punkt 6: Kassereren fremlægger det reviderede regnskab

Indstilling: Repræsentantskabet godkender regnskabet

Kommentarer: Intet

Vedlagt: Bilag 6a: Det reviderede regnskab

På bestyrelsens vegne

Leif Meitilberg

Formand for Dansk Minigolf Union

Østeralle 8 ☐
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34,1 ☐
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61 ☐
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99

CVR-nr. 31 26 20 89

mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Dansk Minigolf Union

Årsrapport for året

1/1 2016 – 31/12 2016

Godkendt på ordinært-
repræsentantskabsmøde 25/2 2017

dirigent

LEDELSESBERETNING.

Bemærkninger til 2016

Økonomisk har 2016 levet op til bestyrelsens forventninger. Resultatet er tkr. 188 bedre end budgettet for 2016. Hovedparten heraf kan henføres til Udviklingskonsulenten og -projektet.

Eliteomkostninger

Herre/damelandsholdet

Herre/damelandsholdet har i året haft et overforbrug på kr. 5.374 på mesterskabsdeltagelse m.v., hvorfor hensættelse hertil er faldet til kr. 981. Det skal i den forbindelse bemærkes, at de budgetterede midler hertil var sat relativt lavt i forhold til tidligere år.

Juniorlandsholdet

Juniorlandsholdet har i året haft et overforbrug på kr. 3.288 på mesterskabsdeltagelse m.v., hvorfor hensættelse hertil er reduceret til kr. 12.699. På grund af lavt deltagerantal ved EM i 2016 er bevillingen til juniorlandsholdet blevet reduceret med kr. 29.184 – dette beløb har forøget årets resultat.

Seniorlandsholdet

Juniorlandsholdet har i året haft et underforbrug på kr. 7.236 på mesterskabsdeltagelse m.v., hvorfor der ultimo er hensat kr. 7.236.

Nordiske Mesterskaber

Primo var der hensat kr. 125 til NM. Der i år ikke afholdt Nordiske Mesterskaber, hvorfor der ingen omkostninger har været til hverken organisatoriske eller landsholdsmæssig omkostninger. Ultimo er der således hensat kr. 40.125.

Bemærkninger til det kommende år

For 2017 forventer bestyrelsen et stigende indtægtsniveau og stigende omkostninger.

	2016	2015	2016
INDTÆGTER			
	858.176	841.500	851.000
	200.000		
	170.000	170.000	170.000
	111.171	106.032	111.000
	0	10.584	0
1	19.800	20.525	21.000
	1.359.147	1.148.641	1.153.000
Indtægtsreguleringer:			
	0	-125.000	0
	-200.000	0	0
	-170.000	-170.000	-170.000
	-80.000	-80.000	-80.000
	909.147	773.641	903.000
OMKOSTNINGER			
2	179.309	108.201	200.000
Breddeomkostninger			
3	82.717	76.132	85.000
4	16.209	6.306	6.000
5	17.259	15.382	20.000
6	19.000	18.500	20.000
7	13.988	127.411	50.000
8	114.450	109.188	145.000
8	111.789	128.221	185.000
	375.412	481.140	511.000
Administrative omkostninger			
9	29.880	38.053	35.000
	31.077	27.500	35.000
10	160.778	178.530	176.000
11	-6.510	-6.249	-5.000
	215.226	237.833	241.000
	769.947	827.174	952.000
ÅRETS RESULTAT			
	139.200	-53.533	-49.000

Noter BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER	2016	2.015
OMSÆTNINGSAKTIVER		
<u>Beholding af:</u>		
Medaljer	42.305	7.680
Landsholdsdragter	2.400	5.000
Anlæg	133.392	56.013
<u>Tilgodehavender:</u>		
Klubberne	5.750	23.950
Andre tilgodehavender	44.338	40.584
KUF	91.400	77.934
<u>Likvide beholdninger:</u>		
Sydbank - konto 7110 018 49 78	191.378	36.972
Sydbank - konto 7110 145 10 12 (TU)	3.253	9.174
Sydbank - konto 7110 145 10 20 (HD)	2.015	2.015
Sydbank - indlån med opsigelse	0	0
Vestjysk Bank - indlån, bundet til 15/9 2017 - 3,0 %	454.115	440.888
Kassebeholdning	11.198	11.198
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	981.544	711.409
AKTIVER I ALT	981.544	711.409

Noter BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER	2016	2015
EGENKAPITAL		
Saldo primo	529.483	583.016
Årets resultat	139.200	-53.533
EGENKAPITAL I ALT	668.683	529.483
HENSÆTTELSER		
Herre- & damelandsholdet	981	6.355
Juniorlandsholdet	12.701	15.988
Seniorlandsholdet	7.236	0
Nordiske mesterskaber	40.125	125
HENSÆTTELSER I ALT	61.043	22.468
GÆLD		
Mastercard	170	1.900
Dansk Idræts-Forbund	48.833	28.660
Skyldige omkostninger	202.814	128.898
GÆLD I ALT	251.818	159.458
PASSIVER I ALT	981.544	711.409

Noter SPECIFIKATIONER

	<u>2.016</u>	<u>2.015</u>
1 <u>Licenser og kontingenter m.v.</u>		
Startafgifter	19.800	21.050
Andre indtægter	0	-525
	<u>19.800</u>	<u>20.525</u>
2 <u>Eliteomkostninger</u>		
<u>Juniorer</u>		
Mesterskabsdeltagelse m.v.	34.904	
Hensat primo	-15.988	
Hensat ultimo	12.701	
Juniorer i alt	<u>31.617</u>	
<u>Herrer & Damer</u>		
Mesterskabsdeltagelse m.v.	66.174	
Hensat primo	-6.355	
Hensat ultimo	981	
Herrer & Damer i alt	<u>60.800</u>	
<u>Seniorer</u>		
Mesterskabsdeltagelse m.v.	31.164	
Hensat primo	0	
Hensat ultimo	7.236	
Seniorer i alt	<u>38.400</u>	
<u>Nordiske mesterskaber</u>		
Mesterskabsdeltagelse m.v.	0	
Hensat primo	-125	
Hensat ultimo	40.125	
Nordiske mesterskaber i alt	<u>40.000</u>	
Specielle omkostninger	<u>8.493</u>	
	<u>179.309</u>	<u>108.201</u>

Noter SPECIFIKATIONER

	<u>2.016</u>	<u>2.015</u>
3 Turneringsudvalg		
Holdturneringen	12.411	6.614
DM, stor bane	9.987	5.102
DM, eternit	12.844	5.831
DM, minigolf open standard	7.275	4.863
Tilskud, Europacup for mesterhold	0	0
Baneleje	17.500	14.000
BAMS (telefoner m.v.)	16.371	39.199
Udvalgsomkostninger	6.330	523
	<u>82.717</u>	<u>76.132</u>
4 Medieudvalg		
Internet	8.071	5.268
Udvikling af hjemmeside	7.500	1.038
Køb af udstyr	0	0
Udvalgsomkostninger	638	0
	<u>16.209</u>	<u>6.306</u>
5 Dommerudvalg		
Dommere	12.601	14.786
Kurser	1.712	0
Udvalgsomkostninger	2.946	596
	<u>17.259</u>	<u>15.382</u>
6 Tilskud til lokalunioner		
Fyns Minigolf Union	6.000	6.000
Sjællands Minigolf Union	6.500	6.500
Jysk Minigolf Union	6.500	6.000
	<u>19.000</u>	<u>18.500</u>

Noter SPECIFIKATIONER

	<u>2.016</u>	<u>2.015</u>
7 Breddeudvalg		
Sportens udbreddelse og nye klubber	13.988	74.319
Afholdelse af interne kurser	0	32.351
Seniorer, EM/WM (overført til eliteomk. i 2016)		20.741
	<u>13.988</u>	<u>127.411</u>
8 Udviklingskonsulent		
Sportens udbreddelse og nye klubber	526.566	329.480
Projektilskud	-200.000	0
Løntilskud	-170.000	-170.000
Kørsel	45.629	78.733
Faglig ledelse	55.000	55.000
Husleje (KUF)	25.000	25.000
KUF klippekort	-80.000	-80.000
Andre omkostninger	24.044	-804
	<u>226.239</u>	<u>237.409</u>
8 Udviklingskonsulent (fordelt 17/37)		
Fordelte omkostninger	192.450	187.188
Løntilskud	-78.000	-78.000
	<u>114.450</u>	<u>109.188</u>
8 Projekt (fordelt 20/37)		
Fordelte omkostninger	403.789	220.221
Projektilskud	-200.000	0
Løntilskud	-92.000	-92.000
	<u>111.789</u>	<u>128.221</u>
9 Bestyrelsesomkostninger		
Rejse-, opholds- og foræringsomkostninger m.v.	29.880	26.611
Beklædning	0	11.441
	<u>29.880</u>	<u>38.053</u>

Noter SPECIFIKATIONER

		<u>2.016</u>	<u>2.015</u>
10	Administration		
	Kontorhold & porto	4.957	5.098
	Telefon	8.990	10.758
	Telefon, sekretærservice	0	0
	Telefongodtgørelse, organisation	39.000	40.500
	Kontingent, WMF & EMF	4.434	7.171
	Kontingent, KUF	4.010	4.000
	Forsikringer	9.569	10.729
	Gaver	619	719
	Småanskaffelser	0	0
	Revision	20.000	20.000
	Kurser	0	13.175
	Repræsentantskabsmøde	21.678	25.718
	Andre møder og rejseomkostninger	30.505	27.121
	Internationale møder/kongresser	40.206	
	Ansøgt tilskud fra DIF	<u>-29.440</u>	5.987
	Mindre nyanskaffelser	0	1.303
	Økonomisystem	6.250	6.250
		<u>160.778</u>	<u>178.530</u>
11	Renter og gebyrer		
	Renter, bank	-13.227	-12.841
	Renteudgifter	0	0
	Gebyrer	6.717	6.592
		<u>-6.510</u>	<u>-6.249</u>

Noter **BUDGET FOR PERIODEN 1/1 - 31/12**

		Regnskab
	2017	2016
INDTÆGTER		
Tilskud Danmarks Idræts-Forbund	954.896	858.176
Projekttilskud	200.000	200.000
Løntilskud Danmarks Idræts-Forbund	170.000	170.000
KUF	63.000	111.171
Andre eksterne indtægter	0	0
Licenser og kontingenter m.v.	20.000	19.800
	<hr/>	<hr/>
Indtægter i alt	1.407.896	1.359.147
Indtægtsreguleringer:		
Projekttilskud	-200.000	-200.000
Løntilskud Danmarks Idræts-Forbund	-170.000	-170.000
KUF klippekort	-63.000	-80.000
	<hr/>	<hr/>
Nettoindtægter	974.896	909.147
OMKOSTNINGER		
1 Eliteomkostninger	200.000	179.309
	<hr/>	<hr/>
Breddeomkostninger		
2 Turneringsudvalg	92.000	82.717
Medieudvalg	20.000	16.209
Dommerudvalg	20.000	17.259
Tilskud til lokalunioner	20.000	19.000
Breddeudvalg	15.000	13.988
4 Udviklingskonsulent	163.448	114.450
4 Projekt	183.552	111.789
	<hr/>	<hr/>
Breddeomkostninger i alt	514.000	375.412
Administrative omkostninger		
Bestyrelsesomkostninger	35.000	29.880
Lokaleomkostninger	35.000	31.077
5 Administration	182.000	160.778
Renter og gebyrer	-3.104	-6.510
	<hr/>	<hr/>
Administrative omkostninger i alt	248.896	215.226
	<hr/>	<hr/>
Omkostninger i alt	962.896	769.947
ÅRETS RESULTAT FØR		
EKSTRAORDINÆRE POSTER	12.000	139.200
	<hr/>	<hr/>

Noter SPECIFIKATIONER

		<u>2.017</u>	<u>2.016</u>
1	<u>Eliteomkostninger</u>		
	<u>Juniorer</u>		
	Aktiviteter	60.800	
	Hensat primo	-12.701	
	Hensat ultimo	12.701	
	Juniorer i alt	30,4%	<u>60.800</u>
	<u>Herrer & Damer</u>		
	Aktiviteter	60.800	
	Hensat primo	-981	
	Hensat ultimo	981	
	Herrer & Damer i alt	30,4%	<u>60.800</u>
	<u>Seniorer</u>		
	Aktiviteter	38.400	
	Hensat primo	-7.236	
	Hensat ultimo	7.236	
	Seniorer i alt	19,2%	<u>38.400</u>
	<u>Nordiske mesterskaber</u>		
	Mesterskabsdeltagelse m.v.	0	
	Hensat primo	-40.125	
	Hensat ultimo	80.125	
		20,0%	<u>40.000</u>
		100,0%	<u>200.000</u>
			<u>179.309</u>
2	Turneringsudvalg		
	Holdturneringen	10.000	12.411
	DM, stor bane	10.000	9.987
	DM, eternit	10.000	12.844
	DM, minigolf open standard	8.000	7.275
	DM, indendørs	10.000	0
	Tilskud, Europacup for mesterhold	0	0
	Baneleje	19.500	17.500
	BAMS (telefoner m.v.)	18.000	16.371
	Udvalgsomkostninger	6.500	6.330
		<u>92.000</u>	<u>82.717</u>

Noter SPECIFIKATIONER

		<u>2.017</u>	<u>2.016</u>
4	Udviklingskonsulent		
	Sportens udbredelse og nye klubber	600.000	526.566
	Projektilskud	-200.000	-200.000
	Løntilskud	-170.000	-170.000
	Kørsel m.v.	50.000	45.629
	Faglig ledelse	53.500	55.000
	Husleje (KUF)	26.500	25.000
	KUF klippekort	-63.000	-80.000
	Andre omkostninger	50.000	24.044
		<u>347.000</u>	<u>226.239</u>
4	Udviklingskonsulent		
	Fordelte, direkte omkostninger m.v.	242.448	187.188
	Løntilskud	-79.000	-78.000
		<u>163.448</u>	<u>109.188</u>
4	Projekt		
	Fordelte, direkte omkostninger m.v.	474.552	403.789
	Projektilskud	-200.000	-200.000
	Løntilskud	-91.000	-92.000
		<u>183.552</u>	<u>111.789</u>
5	Administration		
	Kontorhold & porto	5.000	4.957
	Telefon	10.000	8.990
	Telefongodtgørelse, organisation	45.000	39.000
	Kontingent, WMF & EMF	5.000	4.434
	Kontingent, KUF	5.000	4.010
	Forsikringer	10.000	9.569
	Gaver	1.000	619
	Revision	20.000	20.000
	Kurser	10.000	0
	Repræsentantskabsmøde	25.000	21.678
	Andre møder og rejseomkostninger	30.000	30.505
	Internationale møder/kongresser	20.000	
	Ansøgt tilskud fra DIF	<u>-15.000</u>	10.766
	Mindre nyanskaffelser	4.750	0
	Økonomisystem	6.250	6.250
		<u>182.000</u>	<u>160.778</u>



Punkt 19: **Eventuelt**

Indstilling: Repræsentantskabsmødet i 2018 afholdes den 24. februar 2018.

Kommentarer: Intet

Vedlagt: Intet

På bestyrelsens vegne

Leif Meitilberg

Formand for Dansk Minigolf Union